
Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE DIALYSE 2009                                      

TOTAL MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . . 137,090 30,179 0,220  77,939 196,241 66

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . . 28,138 15,744 0,560 * 0,000 58,995 65

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS (6416 ET 6417)                                                              . . . 1,241 0,890 0,717 * 0,000 2,985 6

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 164,914 38,540 0,234  89,376 240,452 66

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 34,928 9,553 0,274  16,205 53,651 66

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL                                               . . . 55,221 12,737 0,231  30,256 80,186 66

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 4,264 14,256 3,343 * 0,000 32,206 48

AUTRES PRESTATIONS DE SOUS-TRAITANCE À CARACTÈRE MÉDICAL                                            . . . 5,601 15,408 2,751 * 0,000 35,801 18

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 0,610 1,077 1,765 * 0,000 2,722 11

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES                                                   . . . 0,086 0,116 1,351 * 0,000 0,313 2

TOTAL DEPENSES MEDICAL                                                                              . . . 94,882 17,303 0,182  60,968 128,796 66

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,107 0,122 1,146 * 0,000 0,347 15

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,084 0,041 0,487 * 0,004 0,165 3

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 1,203 0,950 0,790 * 0,000 3,065 12

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,048 0,054 1,119 * 0,000 0,154 2

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 0,984 1,827 1,856 * 0,000 4,565 4

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,531 0,562 1,058 * 0,000 1,633 30

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 8,266 3,911 0,473 * 0,601 15,932 66

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,223 0,477 2,134 * 0,000 1,157 33

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 2,971 3,439 1,158 * 0,000 9,712 5

TOTAL CHARGES DIVERSES                                                                              . . . 9,153 4,194 0,458 * 0,932 17,373 66

TOTAL BRUT                                                                                          . . . 268,948 49,342 0,184  172,238 365,658 66

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . 0,978 2,800 2,864 * 0,000 6,465 43

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . 1,396 1,779 1,275 * 0,000 4,882 17

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,228 0,223 0,978 * 0,000 0,666 8

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,022 0,027 1,223 * 0,000 0,074 2

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 0,765 0,935 1,223 * 0,000 2,598 5

TOTAL PRODUITS DEDUCTIBLES                                                                          . . . 1,489 3,015 2,025 * 0,000 7,398 48

TOTAL NET                                                                                           . . . 267,866 48,700 0,182  172,413 363,318 66

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 10,508 12,299 1,170 * 0,000 34,613 65

STÉRILISATION                                                                                       . . . 2,032 3,880 1,909 * 0,000 9,636 49

LABORATOIRES                                                                                        . . . 15,100 7,337 0,486 * 0,720 29,479 63

TOTAL CHARGES INDUITES                                                                              . . . 26,270 16,792 0,639 * 0,000 59,183 66

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 294,136 57,031 0,194  182,356 405,916 66

Unités d'oeuvre : Nb séances dialyse                                                                . .  10 699,879       

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Unités d'oeuvre : Nb séances dialyse

Présentation par Nature de Charges

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

COEF

VAR.DE L'UO

INTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 
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de l'Organisations des Soins
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ACTIVITE DIALYSE 2009                                      

% % MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 56,07% 164,914 38,540 0,234  89,376 240,452 66

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL                                               . . . 18,77% 55,221 12,737 0,231  30,256 80,186 66

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 11,87% 34,928 9,553 0,273  16,205 53,651 66

LABORATOIRES                                                                                        . . . 4,90% 15,100 7,337 0,486 * 0,720 29,479 63

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 3,52% 10,508 12,299 1,170 * 0,000 34,613 65

95,13%

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 2,81% 8,266 3,911 0,473 * 0,601 15,932 66

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 1,05% 4,264 14,256 3,343 * 0,000 32,206 48

AUTRES PRESTATIONS DE SOUS-TRAITANCE À CARACTÈRE MÉDICAL                                            . . . 0,52% 5,601 15,408 2,751 * 0,000 35,801 18

STÉRILISATION                                                                                       . . . 0,51% 2,032 3,880 1,909 * 0,000 9,636 49

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,08% 0,531 0,562 1,058 * 0,000 1,633 30

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,08% 2,971 3,439 1,158 * 0,000 9,712 5

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,07% 1,203 0,950 0,790 * 0,000 3,065 12

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,04% 0,223 0,477 2,134 * 0,000 1,157 33

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 0,03% 0,610 1,077 1,765 * 0,000 2,722 11

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 0,02% 0,984 1,827 1,856 * 0,000 4,565 4

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,01% 0,107 0,122 1,146 * 0,000 0,347 15

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,00% 0,084 0,041 0,487 * 0,004 0,165 3

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES                                                   . . . 0,00% 0,086 0,116 1,351 * 0,000 0,313 2

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,00% 0,048 0,054 1,119 * 0,000 0,154 2

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,00% 0,022 0,027 1,223 * 0,000 0,074 2

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . -0,01% 0,228 0,223 0,978 * 0,000 0,666 8

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . -0,02% 0,765 0,935 1,223 * 0,000 2,598 5

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . -0,12% 1,396 1,779 1,275 * 0,000 4,882 17

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . -0,22% 0,978 2,799 2,864 * 0,000 6,465 43

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 100% 294,136 57,030 0,194  182,356 405,916 66

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

DE L'UO

Unités d'oeuvre : Nb séances dialyse

Présentation Economique

INTERVALLE

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

COMPTES
COEF.

VAR.

COUT 

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE DIALYSE 2009                                      

MOYENNE MEDIANE

INF. SUP. 1er 3éme

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . 137,090 133,964 77,939 196,241 117,580 153,869

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . 28,138 23,586 0,000 58,995 16,826 35,421

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                                             . . 1,241 1,299 0,000 2,985 0,471 1,805

MATÉRIEL MÉDICAL                                                                                    . . 55,221 54,864 30,256 80,186 47,857 61,591

AUTRES CHARGES MÉDICALES                                                                            . . 39,557 35,363 2,157 76,957 30,600 43,632

AMORTISSEMENTS                                                                                      . . 8,603 7,905 0,529 16,677 5,937 10,816

AUTRES CHARGES DIRECTES                                                                             . . 0,846 0,494 0,000 2,981 0,084 1,243

CHARGES INDUITES                                                                                    . . 26,270 21,791 0,000 59,183 17,790 28,485

REMBOURSEMENTS FRAIS DE PERSONNEL                                                                   . . 1,489 0,244 0,000 7,398 0,086 1,778

TOTAL GENERAL                                                                                       . . 294,136 278,789 182,356 405,916 258,354 325,045

UNITÉS D'OEUVRE : NB SÉANCES DIALYSE                                                                . . 10 699,879 10 156,000     

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

Unités d'oeuvre : Nb séances dialyse

HOPITAL ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Présentation Agrégée

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

REGROUPEMENT DE COMPTES
DE L'UO

QUARTILESINTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE DIALYSE 2009                                      

Catégorie Nombre Moyenne UO Coût Moyen

CH 50 9 243,360 287,728

CHS 0 . .

CHU 16 15 251,500 314,162

TOTAL 66 10 699,879 294,136

Répartition des Etablissements par Catégorie

Unités d'oeuvre : Nb séances dialyse

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 


